

Tiedonhaun uutiskirje

9/2024



Lehdet

Tiedonhakijan kannattaa muistaa tutkia lehtiä. Niistä voi etsiä tietoa henkilöistä, tapahtumista, liikkeistä, tuotteista tai ajankuvasta. Lehtijuttujen ja artikkelien lisäksi mainokset, ilmoitukset, urheilutulokset ja televisio-ohjelmätiedot saattavat antaa valoa tiedonhakuun. Sekä sanomalehdet että aikakauslehdet sisältävät hyvää materiaalia, kunhan sen löytää ja saa ulottuvilleen.

Makupalat.fi [suomalaiset sanomalehdet](#)

Tieteelliset artikkelit

Tieteellistä tietoa tarvitsevan on käännyttävä usein artikkelitietokantojen ja julkaisuarkistojen puoleen. Suuri osa tieteellisestä tutkimuksesta julkaistaan artikkeleina tieteellisissä kausijulkaisuissa. Oman oppilaitoksen kirjaston sivuilla on useimmiten neuvoja,



kuinka tieteellisiä artikkeleita ja tutkimuksia löytää sekä pääsy julkaisuarkistoihin, joko lisenssillä käytettäviin tai avoimiin. Useimmissa näistä on monipuoliset hakutavat.

Journal.fi sisältää suomalaisia tieteellisiä aikakausjulkaisuja. Kansainvälisiä avoimia julkaisuarkistoja ovat mm. **CORE** ja **DOAJ**.

Makupalat.fi **tieteellinen julkaisutoiminta**



Artikkelitiedonhaku

Lehtiartikkelien sisältöjä on kuvailtu Arto-tietokantaan. Artoa pääsee käyttämään **Melindan** ja **Finnan** kautta. Artikkelien tiedot nousevat esiin Finnan perushaussakin. Ne saa rajattua yksin näkyviin hakutuloksen aineistotyyppi-toiminnolla.

Sanoma- ja aikakauslehdillä on omia arkistoja. **Merkin sähköinen arkisto** sisältää Sanoma-konsernin materiaalia. Osa siitä on fyysistä, paikan päällä luettavaa aineistoa, osa on digitaalista.

HS Aikakone tarjoaa tilaajille pääsyn tekemään hakuja Helsingin Sanomien numeroihin vuosilta 1889-1997. Uudempia lehtiä voi hakea lehden oman haun lisäksi esimerkiksi ePress-



Materiaalin sijainti

Artikkelien käsiinsä saaminen ei aina ole yksinkertaista. Helpointa olisi käyttää digitaalisia arkistoja, mutta aina materiaali ei ole saavutettavissa digitaalisena.

Monet yleisten kirjastojen toimipisteet säilyttävät lehtiä jonkin aikaa ja pääkirjastoissa niitä saattaa olla monen vuoden ajalta. Tiedot lehdistä löytyvät **aineistotietokannoista**. Joissakin kirjastoissa on mikrofilmattuja lehtiä sekä välineet, joilla niitä voi lukea. **Kirjaston sivulta** voi tutkia, onko tällaisia tarjolla. Kotiseutukokoelmista löytyy lehtiä. **Varastokirjastonkin** aineistoja kannattaa selata.

Kansallisesti lehtiä säilyttää Kansalliskirjasto. Niitä on eri muodoissa: painettuina,

palvelussa. Se on vielä käytössä useiden kirjastojen työasemilla.

Hakuja voi tehdä myös **Lehtiluukussa** tai selaimen haulla.

mikrofilmattuina ja digitoituina. Tietoa niiden sijainnista ja käytöstä on Kansalliskirjaston kokoelmat-sivuilla: **sanomalehdet** ja **aikakauslehdet**.

Digi.kansalliskirjasto.fi

Historiallista tietoa etsivälle **Digi.kansalliskirjasto.fi** on aarrearkku. Palvelussa voi lukea myös sanomalehtiä ja aikakauslehtiä.

Lehtikokoelmaa voi **selata aakkosellisessa luettelossa**. Siellä voi tutkia, mitkä lehden numerot ovat palvelun kautta luettavissa verkossa ja mitkä vain vapaakappalekirjastossa paikan päällä.

Hakuja sisältöihin voi tehdä monipuolisesti. Haun voi kohdistaa joko sanomalehdet- tai aikakauslehdet-kokoelmaan taikka molempiin yhtä aikaa. Rajausvaihtoehtoja on tarjolla paljon.



Makupalat.fi

Avoimuusrekisteri

Urut

Finna : vanhan ajan joululehtiä

Ajankohtainen kokoelma

Luontoon



Kysy kirjastonhoitajalta

Mistä löytäisin tietoa 70-luvulla tapahtuneesta pankkiryöstöstä. Eli kyseessä HOP:n ryöstö Salossa.

Kysy kirjastonhoitajalta

Tilaa ruotsinkielinen Nyhetsbrev om informationskällor

Biblioteken.fi:s nya nyhetsbrev om informationskällor kommer att publiceras ca varannan månad. I varje brev presenteras informationskällor kring ett speciellt tema.

Beställ nyhetsbrev

Nyhetsbrev september 2024

[Makupalat.fi](https://www.makupalat.fi) [X@Makupalat](https://twitter.com/Makupalat) [Tiedonhaku](https://www.tiedonhaku.fi) [Digiopastus](https://www.digiopastus.fi)

Tiedonhaun uutiskirjettä julkaisee Kirjastot.fi.



KIRJASTOT.fi

Osoitelähde: Asiakasrekisteri, Tiedonhaun uutiskirjeen tilaajat.
[Jos haluat peruuttaa tilauksesi, klikkaa tästä.](#)